

**ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB V OBLASTI  
NAKLADANIA S ODPADMI č. 22 22 02  
uzavretej podľa § 269 ods. 2 Obchodného zákonníka**

**Článok I.  
Zmluvné strany**

**1.1. Objednávateľ :**

Obchodné meno:	<b>Mesto Jelšava</b>
Sídlo:	Námestie republiky 499, 049 16 Jelšava
Štatutárny orgán:	MVDr. Milan Kolesár, primátor mesta
IČO:	00328 341
DIČ :	2020 724 673
Bankové spojenie:	VUB Banka, a.s. Retailová pobočka RPIII-Revúca
Číslo účtu, IBAN:	SK27 0200 0000 0000 2292 9582
Zástupca na rokovanie:	Ing. Miroslava Repáková, Prednostka mesta
telefón:	058/ 488 2730, 0918 448 540
e- mail :	<u><a href="mailto:prednosta@jelsava.sk">prednosta@jelsava.sk</a></u> ,
(ďalej objednávateľ)	

**1.2. Zhotoviteľ :**

Obchodné meno :	<b>Brantner Gemer s.r.o.</b>
Sídlo :	Košická cesta 344, 979 01 Rimavská Sobota
Zástupca :	Ing. Tibor Papp – konateľ Ing. Ladislav Šalamon – konateľ
Registrácia :	Zapísaná v OR Okresným súdom Banská Bystrica I, oddiel Sro, vložka číslo 4532/S
IČO :	36 021 211
DIČ:	2020074551
IČ DPH :	SK 2020074551
Poštová adresa :	Košická cesta 344, 979 01 Rimavská Sobota
Bankové spojenie :	Tatrabanka, a.s.
Číslo účtu, IBAN :	SK67 1100 0000 0026 2517 0826
Kontakt, tel., fax.:	+421 47 56 31 936
E-mail :	<u><a href="mailto:brantnergemer@brantner.sk">brantnergemer@brantner.sk</a></u>
(ďalej zhotoviteľ)	

**Článok II.  
Predmet zmluvy**

2.1. Predmetom tejto zmluvy uzatvorenej v súlade s ustanoveniami zákona č. 79/2015 Z. z. o odpadoch v znení neskorších predpisov je zber, odvoz a likvidácia odpadu v určených nádobách zhotoviteľom, pričom pôvodcom predmetného odpadu je občan, objednávateľ túto službu zabezpečuje.

**Článok III.  
Povinnosti zhotoviteľa pri nakladaní s odpadom**

3.1. Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť v súlade so všeobecným záväzným nariadením mesta Jelšava zber (odvoz) a likvidáciu odpadu na základe harmonogramov uvedených v prílohe zmluvy. Deň zberu

(odvozu) a likvidácie odpadu je oprávnený zhotoviteľ zmeniť len pokiaľ si to vyžadujú prevádzkové podmienky aj poveternostné podmienky po vzájomnej dohode s pracovníčkou referátu životného prostredia, odpadového hospodárstva a miestneho rozvoja.

- 3.2. V prípade nemožnosti vykonania zberu odpadu v určený deň je zhotoviteľ povinný realizovať tento zber v najbližšom možnom termíne po vzájomnej dohode zmluvných strán.
- 3.3. Pri zbere odpadu je zhotoviteľ povinný dodržiavať všetky všeobecne záväzné právne predpisy upravujúce túto činnosť t. j. zákony, nariadenia ako aj vyhlášky.
- 3.4. Zhotoviteľ je oprávnený kontrolovať, či odpadové nádoby obsahujú len druhý odpad, ktoré boli dohodnuté v prílohe tejto zmluvy. Pri existencii iných druhov odpadu v nádobách, ako je dohodnuté v prílohe zmluvy, rovnako ako pri poškodených a preťažených odpadových nádobách nie je zhotoviteľ povinný realizovať zber odpadu.
- 3.5. V prípade, že pri vyprázdňovaní nádoby dôjde k jej poškodeniu, túto na vlastné náklady opraví zhotoviteľ.

#### **Článok IV.**

##### **Povinnosti objednávateľa pri nakladaní s odpadom**

- 4.1. Objednávateľ zodpovedá za správny technický a hygienický stav odpadových nádob a ich výmenu.
- 4.2. Povinnosť dodržiavať zásady ochrany životného prostredia a to aj v okolí nádob znáša objednávateľ.
- 4.3. Nádoba s odpadom musí byť prístupná na verejnom priestranstve mimo uzatvorených nehnuteľností.
- 4.4. Nádoby na odpad ako aj vytriedené komodity sa na základe harmonogramu vykladajú mimo uzavretých nehnuteľností, pričom zber sa vykonáva od 7:00 hod do 20:00 hod.

#### **Článok V.**

##### **Cenové podmienky**

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli na cene za zber a likvidáciu odpadu podľa prílohy zmluvy a cenníka zhotoviteľa, ktoré boli výsledkom verejného obstarávania na predmet zákazky s názvom: „**Zabezpečenie služieb v oblasti nakladania s odpadmi pre mesto Jelšava**“.
- 5.2. Počet nádob objednávateľ upravuje podľa skutočného stavu obývaných domov alebo bytových jednotiek v obci, ktoré zhotoviteľ je povinný akceptovať.
- 5.3. Uvedené ceny budú predmetom fakturácie zo strany zhotoviteľa s 14 - dňovou lehotou splatnosti. K faktúre bude priložený dodací list podľa vážneho lístka. Ceny platia na 1 kalendárny rok. V prípade nezaplatenia faktúry do dátumu splatnosti má zhotoviteľ právo fakturovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% za každý aj začatý deň omeškania.
- 5.4. V prípade neuhradenia faktúr v deň splatnosti môže tiež zhotoviteľ zaslať upomienku, a ďalšie neuhradenie je účtované v zmysle cenníka zhotoviteľa (čl. V. bod 5.1. tejto zmluvy).
- 5.5. Objednávateľ sa zaväzuje pristúpiť na zmenu ceny aj v priebehu roka, v prípade pokiaľ dôjde k preukázateľným zmenám sadzby DPH a výšky zákonného poplatku za uloženie odpadu podľa všeobecne záväzného predpisu.

#### **Článok VI.**

##### **Ďalšie dojednania**

- 6.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to na obdobie 12 mesiacov.
- 6.2. Reklamáciu na vykonané služby je možné podať do 24 hodín telefonicky, prípadne emailom: na e-mail: [brantnergemer@brantner.sk](mailto:brantnergemer@brantner.sk).

- 6.3. V prípade ak objednávateľ nezabezpečí vyloženie nádob pred uzatvorenú nehnuteľnosť zber bude považovaný za vykonaný. Mimoriadny vývoz nad rámec harmonogramu bude fakturovaný podľa platného cenníka zhotoviteľa, pričom dátum zberu určí zhotoviteľ.
- 6.4. Zmluvné strany súhlasia s tým, že všetky sporné veci z tejto zmluvy budú riešené dohodou. Keď nedôjde k dohode sporné veci bude prejednávať príslušný súd podľa sídla zhotoviteľa.
- 6.5. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že plnenie zmluvy spočívajúce v zbere a odvoze odpadu bude realizovať výlučne zberovými vozidlami, ktoré majú zabudovanú mobilnú váhu za účelom okamžitého váženia odpadu. Porušenie tejto povinnosti sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a v prípade porušenia tejto povinnosti má objednávateľ voči zhotoviteľovi právo na zaplatenie zmluvnej pokuty v sume rovnajúcej sa 20 % z Celkovej ceny za rok uvedenej v prílohe č. 1 tejto zmluvy. Pre vylúčenie pochybností platí, že základom pre výpočet výšky zmluvnej pokuty podľa tohto bodu zmluvy je Celková cena za rok vrátane DPH.

### Článok VII. Záverečné ustanovenia

- 7.1. Táto zmluva sa vyhotovuje v dvoch exemplároch, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení. Ďalšie časti tohoto zmluvného vzťahu sa budú spravovať Obchodným zákonníkom.
- 7.2. Zmluvné strany prehlasujú, že zmluvu uzatvárajú slobodne, vážne a zrozumiteľne. Ďalej sa dohodli, že ostatné časti ich zmluvného vzťahu sa budú spravovať ustanoveniami všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 7.3. Súčasťou tejto zmluvy sú:  
Príloha č.1 – Cenová špecifikácia prác a dodávok zhotoviteľa.  
Príloha č.2 – Harmonogram zberu odpadov
- 7.4. Zmluvné strany zmluvu prečítali, porozumeli jej a na znak súhlasu s jej obsahom ju dobrovoľne vlastnoručne podpísali.
- 7.5. Zmluva (prípadné jej dodatok k zmluve) nadobúda platnosť dňom podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia na webovom sídle povinnej osoby objednávateľa.

V Jelšave , dňa 29.07.2022

MVDr. Milan Kolesár  
Primátor mesta



V Rimavskej Sobote , dňa 29.07.2022

Ing. Tibor Papp, konateľ spoločnosti  
Brantner Gemer s.r.o.

**brantner**  
Brantner Gemer s.r.o.  
Košická cesta 344  
979 01 Rimavská Sobota  
zhotoviteľ IČO: 36 021 211, IČ DPH: SK2020074551

Ing. Ladislav Šalamon, konateľ spoločnosti  
Brantner Gemer s.r.o

.....  
zhotoviteľ

**Príloha: č. 1 Cenová špecifikácia prác a dodávok**  
**„Zabezpečenie služieb v oblasti nakladania s odpadmi pre mesto Jelšava“**

	Počet vývozov, množstvo odpadu za rok 12 mesiacov	Jednotková cena	Cena za 12 mesiacov bez DPH	DPH	Cena za 12 mesiacov s DPH
Zber, vývoz a zneškodnenie KO za jednu tonu odpadu	52 vývozov x 14,43 ton x jedn. cena =	90,00	67 532,40	13 506,48	81 038,88
Zber, odvoz VKO (7m <sup>3</sup> kontajnery) na objemový, stavebný + drobný stavebný odpad – 4 ks/ročne	4 ks x 12 x jedn. cena	90,00	4 320,00	864,00	5 184,00
Zneškodňovanie objemného odpadu a DSO z VOK (7 m <sup>3</sup> kontajnery) v počte 4 ks	24 350 kg (24,35t)	49,00	1 193,15	238,63	1 431,78
Mesačný nájom VOK – objemný odpad + DSO (7 m <sup>3</sup> kontajnery) v počte 4 ks	4 ks x 12 x jedn. cena =	18,50	888,00	177,60	1 065,60
Mesačný nájom 1100 l kontajnerov na KO v počte 55 ks	55 ks x 12 x jedn. cena =	5,00	3 300,00	660,00	3 960,00
Zber NO (nebezpečný odpad)	2 x jedn. cena =	250,00	500,00	100,00	600,00
Zber jedlých olejov a tukov	6 x jedn. cena =	1,00	6,00	1,20	7,20
Zber elektro odpadu	2 x jedn. cena =	75,00	150,00	30,00	180,00
Biologicky rozložiteľný kuchynský odpad ( zber, odvoz a zneškodnenie	46 vývozov	9,00	414,00	82,80	496,80
Biologicky rozložiteľný kuchynský odpad (mesačný nájom 120l nádob )	18 ks	0,70	12,60	2,52	15,12
Biologicky rozložiteľný kuchynský odpad (dezinfekcia nádob)	18 ks x 46 vývozov	2,00	1 656,00	331,20	1 987,20
Celková cena za rok			<b>79 972,15</b>	<b>15 994,43</b>	<b>95 966,58</b>

V Jelšave dňa 29.07.2022

V Rimavskej Sobote, dňa 29.07.2022

MVDr. Milán Kolesár \*  
 Primátor mesta



**brantner**  
**Brantner Gemer s.r.o.**  
 Košická cesta 344  
 979 01 Rimavská Sobota  
 IČO: 36 021 211, IČ DPH: SK2020074551

Ing. Tibor Papp  
 konateľ spoločnosti  
 Brantner Gemer s.r.o.

Ing. Ladislav Šalamon  
 konateľ spoločnosti  
 Brantner Gemer s.r.o.